
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

CF/HF/RD 

 

RESOLUÇÃO Nº 31/2016 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 
CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 740.163/2016-15 – 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
SUPERIORES (DAOCS); 

 
CONSIDERANDO o que dispõem os Artigos n

os
 15, 22 e 29 do Estatuto 

desta Universidade; 
 
CONSIDERANDO o resultado final do processo eleitoral de escolha dos 

representantes do Corpo Técnico-Administrativo em Educação para os Conselhos 
Universitário, de Ensino, Pesquisa e Extensão, e de Curadores – biênio 2015 -
2017, coordenado pela Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria nº 
53/2015-Reitor; 

 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, 

na Sessão Ordinária do dia 30 de junho de 2016, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1.º  Homologar os nomes dos representantes do Corpo Técnico-
Administrativo em Educação neste Conselho, Filipe Siqueira Fermino, como 
titular, e Thiago Sobreira Marques, como suplente, para complementação de 
mandato. 

 
Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Sala das Sessões, 30 de junho de 2016. 

 
 
 

 ETHEL LEONOR NOIA MACIEL  
NA PRESIDÊNCIA 


